



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

Warszawa, dnia 04.05.2020 r.

WZP - 2537/1063/20

Dotyczy: postępowania prowadzonego w celu zawarcia umowy ramowej w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę komputerów przenośnych biurowych (Numer postępowania: WZP-1063/20/74/Ł)

Wydział Zamówień Publicznych KSP działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 1 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), informuje o treści zadanych przez Wykonawcę pytań i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach i zmianie treści SIWZ.

Pytanie nr 1:

„Czy zapisy pkt II.7 Załącznika nr 2 do SIWZ dotyczące sprawdzenia konfiguracji sprzętowej komputera oraz warunków gwarancji po podaniu numeru seryjnego bezpośrednio u producenta lub jego przedstawiciela mają potwierdzać okres gwarancji o którym mowa w pkt. II.6 cytowanego załącznika?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tak.

Pytanie nr 2:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 18 - Bateria, Zamawiający zawarł zapisy o konieczności załączenia karty katalogowej oferowanego komputera potwierdzającej czas pracy na zasilaniu baterijnym. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż czas pracy na zasilaniu baterijnym zależy od sposobu wykorzystywania komputera przenośnego, stąd informacje zawarte w kartach katalogowych są jedynie informacjami orientacyjnym - nie zaś informacjami potwierdzającymi jakkolwiek stan faktyczny. Z uwagi na powyższe, wnosimy o zastąpienie przywołanego zapisu zwrotem - „załączyć oświadczenie producenta, iż komputer jest wyposażony w baterię umożliwiającą nieprzerwaną pracę urządzenia do 8 godzin.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 21 - BIOS, Zamawiający zawarł zapisy o możliwości wyłączenia/włączenia z poziomu BIOS czytnika kart chipowych. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż czytnik kart chipowych jest urządzeniem mającym zabezpieczyć komputer przenośny przed nieautoryzowanym dostępem i jego zadaniem jest podniesienie bezpieczeństwa użytkownika komputera przenośnego. Takie urządzenie, jeśli jest obecne, nie powinno być nigdy wyłączone - klóci się to z jego podstawowym zastosowaniem. Każdy z wiodących producentów komputerów przenośnych oferuje możliwość zakupu urządzeń wyposażonych w czytnik kart chipowych oraz bez czytnika na wypadek gdy nie planuje się jego wykorzystywania. Z uwagi na powyższe oraz wobec faktu, iż na rynku informatycznym tylko produkt jednego producenta posiada tą zgoła niepotrzebną cechę - gdyż nie jest to funkcjonalność, wnosimy o usunięcie przytoczonego zapisu z SIWZ.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Możliwość wyłączenia czytnika karty chipowej, która to karta jest elementem autoryzacji w aplikacjach Zamawiającego jest wymagana dla urządzeń, które są autoryzowane w sieci komputerowej na podstawie innych parametrów, a istnieje

prawdopodobieństwo nieautoryzowanego - poza systemem operacyjnym użycia karty. To Zamawiający zadecyduje o użyciu czytnika.

Pytanie nr 4:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 21 - BIOS, Zamawiający zawarł m.in. zapisy: Możliwość odczytania z BIOS bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twardego komputera lub innych podłączonych do niego urządzeń zewnętrznych następujących informacji: - wersji BIOS wraz z datą. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy te należy interpretować jako: wersja Bios wraz z datą produkcji komputera. Z punktu widzenia użytkownika komputera, istotną datą jest właśnie data produkcji komputera, nie zaś np. data produkcji BIOS. Informacja o dacie produkcji BIOS jest dostępna czy to z poziomu systemu operacyjnego przy wykorzystaniu zaimplementowanych narzędzi systemowych czy też na stronie internetowej producenta komputera, zaś kolejne rewizje BIOS nie są wydawane cyklicznie. Dysponując jedynie datą produkcji BIOS, Zamawiający nie będzie miał pewności czy posiada ostatnią aktualną wersję BIOS, czy też nie.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Większość producentów umieszcza datę wydania BIOS, aby była możliwość szybkiego sprawdzenia jego aktualności bez stosowania dodatkowego oprogramowania czy też weryfikacji na stronach internetowych.

Pytanie nr 5:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 21 - BIOS, Zamawiający zawarł m.in. zapisy: Możliwość odczytania z BIOS bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twardego komputera lub innych podłączonych do niego urządzeń zewnętrznych następujących informacji o: - ilości pamięciami RAM. Czy powyższy wymóg oznacza możliwość odczytania jedynie informacji o ilości pamięci RAM, czy też BIOS winien umożliwiać odczyt informacji o obsadzeniu kości pamięci w slotach?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wymaga informacji o ilości pamięci RAM komputera – nie ma znaczenia czy ilość ta jest zsumowana czy też z podziałem na kości pamięci.

Pytanie nr 6:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 21 - BIOS, Zamawiający zawarł m.in. zapisy o możliwości z poziomu BIOS ustawienia hasła dla dysku twardego. Pragniemy zaznaczyć, iż funkcjonalność ustawienia hasła na HDD nie działa w odniesieniu do najnowocześniejszych dysków twardech SSD wykorzystujących protokół NVMe i interfejs PCIe. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę komputerów, w których funkcja ustawienia hasła na dysk HDD jest na stałe zaimplementowana w BIOS, ale dostępna po podłączeniu dysku działającego w oparciu o starszy i mniej wydajny protokół SATA.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie określa technologii ustawienia hasła dla dysku twardego z poziomu BIOS.

Pytanie nr 7:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 8 - Dysk twarde - Zamawiający zawarł zapisy o konieczności zawarcia na dysku twardym partycji RECOVERY umożliwiającej odtworzenie systemu operacyjnego fabrycznie zainstalowanego na komputerze po awarii. Pragniemy zaznaczyć, iż funkcjonalność ta nie zabezpiecza użytkownika komputera w wypadku uszkodzenia dysku twardego. Z uwagi na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę komputera przenośnego posiadającego partycję RECOVERY na zewnętrznym nośniku USB producenta dostarczonym wraz z komputerem przenośnym?”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza tworzenia obrazu systemu – RECOVERY na zewnętrznym nośnikach.

Pytanie nr 8:

„W Załączniku nr 1 do SIWZ w wierszu 29 - Wsparcie techniczne producenta, Zamawiający zawarł m.in. zapisy: Dedykowany numer oraz adres email dla wsparcia technicznego i informacji produktowej. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż nie każdy z wiodących producentów komputerów przenośnych prowadzi wsparcie techniczne i udziela informacji produktowej z wykorzystaniem adresu email. Wszyscy producenci natomiast świadczą wsparcie techniczne i udzielają informacji produktowej poprzez dedykowany numer oraz stronę internetową, co znalazło również swoje odbicie w zapisach Zamawiającego w Załączniku nr 2 do SIWZ - pkt II. 7. Czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę komputerów przenośnych dla których wsparcie techniczne, informacja produktowa świadczona jest poprzez dedykowany numer oraz stronę internetową producenta lub też Zamawiający dopuści wykorzystanie adresu email autoryzowanego partnera handlowego producenta, przy spełnieniu pozostałych zapisów w wierszu 29?”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wymaga kontaktu dla wsparcia technicznego i informacji produktowej nie wskazując na przebieg komunikacji pomiędzy Zamawiającym a wsparciem technicznym producenta.

Pytanie nr 9:

„W Rozdziale VI, ppkt c jest zapis: „Dokumentu potwierdzającego spełnianie kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych”; czy na potwierdzenie powyższego wymogu Zamawiający uzna oświadczenie Producenta komputera?”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wskazuje wydawcy dokumentu. Zamawiający uzna oświadczenie Producenta komputera.

Pytanie nr 10:

„W załączniku nr 1 do SIWZ – Oferta wykonawcy, w pkt III ppkt 2 jest wymóg sprawdzenia warunków gwarancji po podaniu numeru seryjnego bezpośrednio u producenta oraz wymóg oświadczenia Producenta o przejęciu zobowiązań serwisowych. Prosimy o doprecyzowanie, powyższego zapisu i potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania przez Wykonawców gwarancji producenta obowiązującej na cały zaoferowany okres przez Wykonawcę weryfikowalną na stronie Producenta. Doprecyzowanie powyższego zapisu zapewni równe warunki dla wszystkich podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienia publiczne, zaś Zamawiającemu da pełną przejrzystość prowadzonego postępowania, tym bardziej, że okres gwarancji stanowi jedno z kryteriów oceny ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że wykreśla z SIWZ wymóg przedstawienia oświadczenia Producenta o przejęciu zobowiązań serwisowych. Wymóg co do gwarancji został doprecyzowany zmianą SIWZ zamieszczoną na Platformie Zakupowej w dniu 28 kwietnia 2020 r. W zależności od zaoferowania okresu gwarancji Wykonawcy zostaną przyznane punkty zgodnie z zapisami Rozdz. XIII lit. B SIWZ.

Pytanie nr 11:

„Czy Zamawiający i podległe jednostki są czynnymi płatnikami podatku VAT ?”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Komenda Stołeczna Policji nie jest czynnym podatnikiem VAT w przypadku działalności statutowej, natomiast w przypadku zawartych umów cywilnoprawnych wszelkie czynności są opodatkowane i podlegają rozliczeniu z Urzędem Skarbowym zgodnie z art. 15 pkt 6 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług.

Jednocześnie dokonuje się zmiany treści SIWZ w zakresie wymaganych dokumentów i Formularza Oferty (wzór-załącznik nr 2 do SIWZ) poprzez dodanie do niego załącznika.

W związku ze zmianami, zmienia się treść SIWZ w poniższym zakresie:

- 1) z Rozdz. VI SIWZ wykreśla się lit. d) i i);
 - 2) Rozdz. X otrzymuje brzmienie:
 1. Wykonawca za pośrednictwem Platformy wraz z Ofertą (Wzór-załącznik nr 2 do SIWZ) zobowiązany jest złożyć:
 - 1) Załącznik do oferty;**
 - 2) Jednolity Europejski Dokument Zamówienia;
 - 3) pełnomocnictwo w formie zgodnej z wymaganiem określonym w Rozdz. IX pkt 3 SIWZ jeżeli ustanowiono pełnomocnika;
 - 4) Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcom w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu składa Jednolity Europejski Dokument Zamówienia dla każdego z Podwykonawców odrębnie – jeżeli dotyczy
 - 5) **oryginał** gwarancji lub poręczenia, jeśli wadium wnoszone jest w innej formie niż pieniądź, z uwzględnieniem postanowień Rozdz. VII pkt 3 i 7 SIWZ,
 2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia za pośrednictwem Platformy wraz z Ofertą (Wzór-załącznik nr 2 do SIWZ) składają:
 - 1) każdy z Wykonawców: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia,
 - 2) wspólnie:**
 - a) Załącznik do oferty**
 - b) pełnomocnictwo w formie zgodnej z wymaganiem określonym w Rozdz. IX pkt 3 SIWZ jeżeli ustanowiono pełnomocnika;
 - c) Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcom w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu składa Jednolity Europejski Dokument Zamówienia dla każdego z Podwykonawców odrębnie - jeżeli dotyczy,
 - d) **oryginał** gwarancji lub poręczenia, jeśli wadium wnoszone jest w innej formie niż pieniądź, z uwzględnieniem postanowień Rozdz. VII pkt 3 i 7 SIWZ.
- Ofertę, dokumenty i oświadczenia w tym JEDZ należy złożyć w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.**
- 3) Rozdz. XI (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) pkt 1i 4 otrzymują brzmienie:
 1. **Oferty wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami powinny być złożone za pośrednictwem Platformy pod adresem https://platformazakupowa.pl/ksp_warszawa w terminie do dnia 18 maja 2020 r. do godz. 12:00.**
 4. **Otwarcie ofert złożonych w terminie nastąpi w dniu 18 maja 2020 r. o godzinie 12:30 za pośrednictwem Platformy w Wydziale Zamówień Publicznych Komendy Stołecznej Policji, 00-150 Warszawa, ul. Nowolipie 2.**
 - 4) Sporządzony załącznik do oferty (w załączeniu);
 - 5) W załączniku nr 1 do SIWZ:
 - w poz.17 dodaje się „Nowy, nieaktywowany nigdy wcześniej na innym urządzeniu”
 - z poz. 28 wykreśla się zdanie „Oświadczenie producenta komputera, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych Wykonawcy lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem”.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
p.o.
Robert BURASIŃSKI